[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 17.07.2020  № ПОС.03-1205/20
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа города Переславля-Залесского
от 19.02.2019 № ПОС.03-0231/19 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории городского
округа город Переславль-Залесский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Переславль-Залесской городской Думы от 21.05.2020 № 32 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125  «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», Уставом города Переславля-Залесского, в целях уточнения объёмов финансирования и изменения целевых показателей,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Переславль-Залесский», утверждённую постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесский от 19.02.2019 № ПОС.03-0231/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 26.03.2019 № ПОС.03-0639/19, от 21.05.2019 № ПОС.03-1129/19, от 20.12.2019 № ПОС.03-2940/19, от 14.02.2020 № ПОС.03-0231/20, от 14.04.2020 № ПОС.03-0686/20), следующие изменения:
1.1. В разделе «1. Паспорт муниципальной программы» позицию «5. Объём финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции (согласно приложению 1).
1.2. Таблицу раздела «6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции (согласно приложению 2).
1.3. В разделе «9. Перечень мероприятий муниципальной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» позиции «Мероприятие 1 (Благоустройство общественных территорий (приложение 6))», изложить в следующей редакции (согласно приложению 3).
1.4. Раздел «9.1. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции (согласно приложению 4).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского                  Василькова М.М.

Глава городского округа
города Переславля-Залесского		                                   	  В.А. Астраханцев

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского округа города Переславля-Залесского
от                    №

1. Паспорт муниципальной программы
	5. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 266 327,3 тыс. руб.,
в том числе:
федеральный бюджет – 152 731,4 тыс. руб.,
областной бюджет – 94 563,8 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 19 030,2 тыс. руб.,
внебюджетные источники – 1,9 тыс. руб.;

в 2019 году – 112 493,3 тыс. руб.,
в том числе:
федеральный бюджет – 32 550,9 тыс. руб.,
областной бюджет – 76 356,3 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 3 584,2 тыс. руб.,
внебюджетные источники – 1,9 тыс. руб.;

в 2020 году – 126 976,3 тыс. руб.,
в том числе:
федеральный бюджет – 120 180,5 тыс. руб.,
областной бюджет – 3 507,5 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 3 288,3 тыс. руб.;

в 2021 году – 17 857,7 тыс. руб.,
в том числе:
областной бюджет – 14 700,0 тыс. руб.,
средства бюджета городского округа – 3 157,7 тыс. руб.;

в 2022 году – 3 000,0 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 3 000,0 тыс. руб.;

в 2023 году – 3 000,0 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 3 000,0 тыс. руб.;

в 2024 году – 3 000,0 тыс. руб.,
в том числе:
средства бюджета городского округа – 3 000,0 тыс. руб.

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского округа города Переславля-Залесского
от                    №

6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Источник финансирования
	Всего (тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего по муниципальной программе:
	266 327,3
	112 493,3
	126 976,3
	17 857,7
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Федеральный бюджет
	152 731,4
	32 550,9
	120 180,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	94 563,8
	76 356,3
	3 507,5
	14 700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского округа
	19 030,2
	3 584,2
	3 288,3
	3157,7
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	Внебюджетные источники
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 3 к постановлению
Администрации городского округа города Переславля-Залесского
от                    №

9. Перечень мероприятий муниципальной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, подлежащих благоустройству
в 2019 – 2024 годах, на территории муниципального образования
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Адрес
	Основные направления реализации

	2019 год

	1
	Благоустройство Парка Победы (территория на пересечении ул. Маяковского, ул. Урицкого, ул. Кошкина и ул. Новой до Ледового дворца и развлекательного комплекса "Оскар")
	Территория на пересечении
ул. Маяковского, ул. Урицкого, ул. Кошкина и ул. Новой до Ледового дворца и развлекательного комплекса "Оскар"
	ремонт тротуаров, устройство уличного освещения, установка малых архитектурных форм, детского игрового оборудования, озеленение, опиловка

	2
	Благоустройство территории
	село Берендеево,
ул. Центральная
	обустройство универсального детского спортивно-игрового комплекса

	3
	Благоустройство Народной площади
	пл. Народная
	ремонт тротуаров, устройство уличного освещения, установка малых архитектурных форм, детского игрового оборудования, благоустройство набережной

	2020 год

	1
	Благоустройство Парка Победы
(второй этап)
	Территория ул. Маяковского
	ремонт асфальтового покрытия покрытие проезда, устройство покрытия дорожек и тротуаров, установка бордюров, резинового покрытия, установка лавочек и урн, уличных светильников вне здания.

	2
	Обустройство городского пляжа (территория вдоль набережной Плещеева озера и ул. Плещеевской)
	Территория вдоль набережной Плещеева озера и ул. Плещеевской
	 Археологические изыскания, демонтаж существующих поврежденных покрытий и малых архитектурных форм;
 реконструкция дорожно-тропиночной сети: расширение существующих проездов до нормативных, восстановление имеющихся и формирование новых пешеходных связей;
 формирование в границах проектирования велоинфраструктуры с устройством велодорожки с двусторонним движением;
 реконструкция существующих площадок отдыха и устройство дополнительных площадок для массовых и спортивных мероприятий;
 установка объектов некапитального строительства (павильонов) сезонного использования;
 установка малых архитектурных форм (беседки, скамьи, урны, контейнеры для мусора, информационные стенды, указатели);
 устройство автономных туалетных модулей;
 озеленение территории: высадка деревьев и кустарников, устройство и восстановление газонов;
 реконструкция наружного освещения вдоль существующих проездов и пешеходного променада, устройство освещения проектируемых площадок отдыха;
 устройство площадок с твердым покрытием для ТБО.

	2021-2024 годы

	1
	Благоустройство стадиона "Текстильщик" (территория на пересечении ул. Трудовой и Трудового пер.)
	Территория на пересечении
ул. Трудовой и Трудового пер.
	реконструкция поля, устройство площадки ГТО, игровой зоны, площадки для выгула собак

	2
	Благоустройство Чкаловского парка (территория в северной части Чкаловского мкр., возле гарнизонного офицерского клуба, между военной частью и жилыми домами)
	Территория в северной части Чкаловского мкр., возле гарнизонного офицерского клуба, между военной частью и жилыми домами
	устройство пешеходных дорожек, обустройство смотровой площадки, площадки для катания, установка хоккейного корта, малых архитектурных форм, детского игрового оборудования, опиловка деревьев, устройство освещения, озеленение

	3
	Благоустройство поселка газовиков (территория на пересечении пер. Ямского и Троицкого пер.)
	Территория на пересечении
пер. Ямского и Троицкого пер.
	устройство пешеходной зоны, установка малых архитектурных форм, площадки ГТО, детской игровой площадки, спортивной площадки, очистка пруда, устройство уличного освещения

	4
	Благоустройство Сокольского сквера (территория на пересечении ул. Луговой и ул. Пришвина)
	Территория на пересечении
ул. Луговой и ул. Пришвина
	устройство пешеходной зоны, спортивного поля, установка малых архитектурных форм, детского игрового оборудования, площадки ГТО, устройство освещения, озеленение

*Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 – 2024 годы, может быть изменён с учетом предложений, представленных в соответствии с порядком предоставления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественной  территории, подлежащей благоустройству в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2024 годы, а также по результатам голосования, в соответствии с порядком организации и проведения голосования по отбору общественных территорий для первоочередного благоустройства.

Приложение 4 к постановлению
Администрации городского округа города Переславля-Залесского
от                    №

9.1. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Расходы (тыс. руб.)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	ФБ
	ОБ
	ГБ
	Внебюджетные источники
	ФБ
	ОБ
	ГБ
	Внебюджетные источники
	ФБ
	ОБ
	ГБ
	Внебюджетные источники
	ФБ
	ОБ
	ГБ
	Внебюджетные источники
	ФБ
	ОБ
	ГБ
	Внебюджетные источники
	ФБ
	ОБ
	ГБ
	Внебюджетные источники
	ФБ
	ОБ
	ГБ
	Внебюджетные источники

	Муниципальная программа
	"Формирование современной городской среды на территории городского округа город Переславль-Залесский"
	32550,9
	76356,3
	3584,2
	1,9
	120180,5
	3 507,5
	3 288,3
	0,0
	0,0
	14700
	3157,7
	0,0
	0,0
	0,0
	3000
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	0,0
	152 731,4
	94563,8
	19030,2
	1,9

	Мероприятие 1
	Благоустройство дворовых территорий
	12083,6
	503,5
	2406,1
	1,9
	14992,0
	624,6
	867,3
	0,0
	0,0
	0,0
	1955,7
	0,0
	0,0
	0,0
	2000
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	0,0
	27075,6
	1128,1
	11229,1
	1,9

	в т.ч. по расходным обязательствам. Недофинансированным в отчетном финансовом году
	0,0
	0,0
	130,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	130,0
	0,0

	Мероприятие 2
	Благоустройство общественных территорий
	20467,3
	75852,8
	1178,1
	0,0
	105 188,5
	2 882,9
	2421,0
	0,0
	0,0
	14700
	1202,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	0,0
	125 655,8
	93 435,7
	7801,1
	0,0

image1.wmf